RESPOSTA À PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

Birigui, 31 de março de 2023.

Sirvo-me  do  presente  para  apresentar  resposta  aos  pedidos  de  esclarecimentos  efetuado por

determinada empresa, em relação ao Edital do Pregão Eletrônico nº 020/2023, que objetiva o “REGISTRO DE

PREÇOS  PARA AQUISIÇÃO  DE  INSUMOS  DIVERSOS  DE  ENFERMAGEM,  DESTINADOS  ÀS

UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E CENTRO MÉDICO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,

PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I.”

Solicita esclarecimento nos termos que seguem:

Questão 01: gostaria de saber com respeito ao item 001, lacre de segurança, qual será

a utilização, ou para qual finalidade, ou o tipo de lacre de segurança que atenda a

necessidade do setor requisitante.

A Secretaria Municipal de Saúde, requisitante do presente processo, manifestou-se trazendo as

seguintes informações:

Resposta: O item 01 “lacre de segurança” é para ser utilizado nos carrinhos de emergência das

Unidades Básicas de Saúde, a fim de manter seguro e controlado o uso dos medicamentos de que

ficam nele armazenados. Para tanto, encaminhou foto do produto utilizado atualmente (anexo).

Informações  adicionais  pertinentes  ao  assunto  poderão  ser  obtidas  através  do  e-mail:

enio.licitacao@birigui.sp.gov.br.

Atenciosamente,

Ênio N. Linares Garcia

Pregoeiro Oficial

mailto:enio.licitacao@birigui.sp.gov.br

		2023-03-31T14:54:46-0300
	ENIO NICOLAU LINARES GARCIA:37935108838